Frates a votis sollemnibus professi, in communitate stabilitatem suam habentes, una cum superiore capitulum conventuale constituunt. Omnes voce activa et passiva in deliberationibus et actibus gaudent, nisi aliud in Constitutionibus caveatur.

#### **ST 37.A**

Consensu capituli conventualis, obtentis duabus ex tribus suffragiorum partibus, indiget abbas:

- a.** ut monachum Ordinis ad stabilitatem in communitate admittat, sine preiudicio exceptionis de qua in C. 60.1;
- b.** ut conceptum novae fundationis ad effectum adducat;
- c.** ut fundatio erigatur in monasterium sui iuris.

#### **ST 37. A bis**

Consensu capituli conventualis, obtentis duabus ex tribus suffragiorum partibus, indiget Prior ut inchoetur processus ergendi prioratum ad gradum superiorem.

#### **ST 37.B**

Consensu partis absolute maioris capituli conventualis indiget abbas:

- a.** ut novitium ad professionem temporariam admittat;
- a bis.** ut fratrem ab alia communitate venientem ad professionem temporariam renovandam admittat;
- a ter.** ut monachum monasterii suppressi Ordinis ad stabilitatem in communitate admittat (C. 60.2);
- b.** ut fratrem admittat ad professionem sollemnem;
- c.** ut procedere possit in rebus administrativis de quibus in C. 44;
- d.** ut permitti possit filiationis mutatio de qua in ST 73.B;
- e.** ut frater a votis temporariis a triennio saltem professus electioni in prioratu simplici interesse possit;
- f.** ut novae fundationis processum inchoet;
- g.** ut monasterii monialium paternitatem acceptet, de qua in ST 73.A const. monialium.

#### **ST 37.C**

Consensu capituli conventualis indiget Pater Immediatus ut abbatis in condicionibus de quibus in ST 40.B.bis positi capacitatem investiget et verificet.

### C. 38 De consilio abbatis

Ad communitatis regimen abbatii consilium adstat, quod membris quibusdam capituli conventionalis constat.

#### ST 38.A

Consilium abbatis tribus saltem constet fratribus, quorum unus saltem a capitulo conventionali eligatur.

#### ST 38.B

Consensu partis absolute maioris consilii sui indiget abbas:

- a. ut fratrem qui expleto novitiatu vel professione emissae legitime egressus fuerit, rursus admittat sine onere repetendi novitiatum et ut modum tempusque novæ probationis definiat;
- b. ut tempus definiat quod, iuxta ST 36.3.B.a, in communitate degere debet, antequam ius suffragii ferendi iterum exercere possit, frater rediens;
- c. ut concedat fratri extra monasterium degere in casibus de quibus in C. 13.3;
- c bis. ut statuat fines strictæ clausuræ reservandos;
- d. ut roget Abbatem Generalem, qui aliquem fratrem, pacis causa, iuxta ST 60.1.B, obliget ut ad aliud monasterium pro tempore se transferat;
- e. ut roget Abbatem Generalem, qui a Sancta Sede petat obligationem pro aliquo fratre exclaustrando;
- f. **ut indultum exlastrationis monacho a votis sollemnibus professo concedat pro spatio temporis quod unum annum non superat, ad normam C. 62.1.**

#### ST 38.C

Abbas consilium suum prius audire debet quando agitur:

- a. de postulante in novitiatum admittendo;
- b. de superiore novæ fundationis nominando;
- c. de monachis novæ fundationis designandis;
- d. de licentia alicui monacho danda ad vocationem eremiticam prosequendam;
- e. de fratre cum votis temporariis excludendo a subsequentे professione emittenda;
- f. de recurrido ad Abbatem Generalem, ut indultum petat dispensationis a votis sollemnibus;
- g. de processus inchoatione de fratre cum votis sollemnibus aut temporariis dimittendo;
- h. **de tempore postulatus prorogendo ultra duodecim menses, non tamen ultra biennium. (cf. CG 2022/1, 101)**

#### ST 38.D

Abbas cum suo agit consilio de declaratione facti emittenda, qua iuridice de dimissione constet alicuius monachi, ad normam can. 694 § 2 CIC.

## C. 39 De electione abbatis

1

In domo filia abbatе destituta, curam de omnibus sumit Pater Immediatus.

2

Electio abbatis a capitulo conventionali una cum domorum filiarum superioribus collegialiter fit. Pater Immediatus, qui electioni iure præsidet, eiusve delegatus, spiritum fidei et discretionis inter fratres promoveat, ita ut domui Dei dignum constituant dispensatorem.

### ST 39.2.A

Pro electione quæ fit quando fundatio in monasterium sui iuris erigitur, et usquedum communitas ad statum prioratus maioris accedit, professi a votis temporariis qui saltem tres annos professionis habent, de consensu capitulo conventionalis suffragium suum ferre possunt.

### ST 39.2.B

Si communitatis bonum id requirit, Pater Immediatus electionem ultra tres menses procrastinare potest ac etiam proponere ut communitas ad regimen superioris ad nutum accedit. Priusquam hanc decisionem ferat, capitolum conventuale audiat et consensum Abbatis Generalis obtineat. Denuo fratres audiat antequam personam superioris ad nutum seligat. Tempore vero Capituli Generalis, si regimen istud extraordinarium ultra tres annos iam protrahitur, Pater Immediatus, communitate prius audita, rem iudicio Capituli Generalis submittat.

### ST 39.2.C

Si numerus membrorum a votis sollemnibus professorum ad quinque reducitur, communitas ius superioris eligendi perdit. Hoc in casu Pater Immediatus statim Abbatem Generalem certiorem reddit et ad nominationem superioris ad nutum procedit vel Statutum de communitatibus fragilibus curandis observat tali modo qualis status est. (CG 2022/2, 97)

3

Ut monachus in abbatem eligi possit, requiritur ut septem saltem annos sollemniter in Ordine professus sit.

### ST 39.3.A

Eligendus annos natus sit saltem triginta quinque.

### ST 39.3.A bis

Si quis monachus annum aetatis septuagesimum quintum expleverit, nec elegi nec postulari potest. (CG 2017, 12)

### ST 39.3.B

Quisque frater in Ordine professus in abbatem eligi potest, etiam abbas filius si necesse fuerit, non autem abbas alius monasterii neque consiliarius Abbatis Generalis. Attamen consiliarius Abbatis Generalis in propria communitate eligi potest.

## **4**

Abbas vel prior prioratus maioris ad tempus non definitum eligitur. Attamen ad tempus definitum eligi potest, iuxta condiciones a Capitulo Generali statutas. Prior autem prioratus simplicis eligitur iuxta normas Statuti de Fundationibus.

### **ST 39.4.A**

Quando duæ tertiæ partes capituli conventionalis id optant, idem capitulum potest abbatem ad tempus definitum sex annorum eligere. In electionibus subsequentibus, quamdiu communitas ad regimen mandati abbatialis ad tempus non definitum non redierit, pars absolute maior suffragiorum sufficit ut capitulum conventuale abbatem ad tempus definitum sex annorum eligere possit.

### **ST 39.4.B**

Ante electionem, qui ei præsidet a capitulo conventionali quærere tenetur utrum abbatem pro termino sex annorum eligere desideret.

### **ST 39.4.C**

Abbas ad tempus definitum electus semper reeligiri potest **salvo ST 39.3.A bis.**

### **ST 39.4.D**

Terminus ad electionem assignandus quindecim saltem dierum post vacationem officii esse debet, ad sumnum autem trium mensium, nisi iustum impedimentum exsistat. In casu autem mandati abbatialis ad tempus definitum, electio fit statim mandato elapo.

## **5**

Ut quis electus sit, pars absolute maior suffragiorum requiritur, votis nullis et abstentionibus non computatis. Quæ si in primo et secundo scrutinio obtenta non fuerit, ulteriora fiant scrutinia, donec obtineatur. Electionis autem præses, de consensu capituli conventionalis, scrutiniorum numerum facultatem habet propter bonum communitatis limitandi. Ad aliquem vero postulandum saltem duæ tertiæ partes suffragiorum requiruntur.

## **6**

Electio confirmatur ab Abbe Generali. Unaquæque vero reelectio novam ab Abbe Generali confirmationem requirit. Si autem frater laicus aut diaconus electus sit, quam citius sacerdotio provehendus est. Abbas autem Generalis electionem ne confirmet nisi postquam pro certo habeat electum presbyteratus ordinem recipere velle ac præterea qualitatibus prædictum esse, quæ iure universalis ad sacerdotium suscipiendum requiruntur.